
5  - е заседание Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета 

Железногорского района  
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

25.12.2023 года   № 21 
 

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района 
от 26.01.2015 года  № 108 «Об утверждении Положения  
«Об оплате труда специалиста по ведению воинского учета,  
осуществляющих первичный воинский учет на территориях,  
где отсутствуют военные комиссариаты» 
 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Постановлением  Правительства  РФ от 29.04.2006г. N 

258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,  Собрание депутатов 

Новоандросовского сельсовета  Железногорского  района РЕШИЛО: 

 
           1. Внести в Положение «Об оплате труда специалиста по ведению воинского 

учета, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты», утвержденное Решением Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 26.01.2015 года  № 108  
следующие изменения: 
 

1.1.В разделе III. «Порядок установления должностного оклада» абзац 1: 
 Размер должностного оклада специалиста по ведению воинского учета, 

осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты» изложить в новой редакции: 

 «Размер должностного оклада специалиста по ведению воинского учета 
составляет 3717 рублей в месяц.» 

 
2. Решение вступает в силу с 01 января 2024 года и подлежит опубликованию 

в газете «Новоандросовский вестник» и размещению на официальном сайте 
Администрации Новоандросовского сельсовета в сети «Интернет». 

 
 

 
Глава Новоандросовского 
сельсовета 
Железногорского района 
__________________ Е.В. Юдина 

Председатель Собрания депутатов 
Новоандросовского сельсовета  
 
_______________          С.Н. Ширяев 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/864
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/864
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
garantf1://21323091.0/

